Администрация

муниципального образования

сельского поселения

«Намск»

«Нам»

сикт овмöдчöминлöн

муниципальной юконса

администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ШУÖМ

от 09 января 2020 года                                                                                  № 01-1-р

Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

на территории сельского поселения «Намск» на 2020 год

      1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной

безопасности на территории сельского поселения «Намск» на 2020 год согласно

приложению.

      2.  Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

      3. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.

      Основание: в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 –

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

  Глава сельского поселения         ___________________________ С.В. Забоева

Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения «Намск»

от 09.01.2020 № 01-1-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НАМСК» НА 2020 ГОД

№

п/п

Наименование мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные за

исполнение

1 Администрация

1.1. Нормативно правовое регулирование по

обеспечению первичных мер пожарной

безопасности в целях обеспечения

безопасности и жизнедеятельности населения,

в том числе принятие НПА регламентирующих

вопросы организационно-правового, финансового,

материально-технического характера в пределах

своих полномочий.

Постоянно Глава сельского

поселения

1.2. Разработка, утверждение и исполнение

соответствующих бюджетов в части расходов

на пожарную безопасность

Постоянно Глава сельского

поселения,

главный бухгалтер

1.3. Проведение объектовой тренировки на тему

«Эвакуация людей из здания администрации

при пожаре»

В течение года

Глава сельского

поселения

1.4. Обучение работников администрации СП

пожарно-техническому минимуму, проведение

инструктажа по пожарной безопасности на

рабочем месте

В течение года Ведущий эксперт

администрации

1.5. Разработка и утверждение бюджета в части

расходов на противопожарную безопасность

поселения на 2021 год.

Декабрь  Глава сельского

поселения

 главный бухгалтер,

1.6. Разработка мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности на территории

сельского поселения на 2021 год.

Декабрь
Глава сельского

поселения

1.7. Рассмотрение вопроса об обеспечении

первичных мер пожарной безопасности на

заседании Координационного совета в сфере

профилактики правонарушений на территории

сельского поселения «Намск» и их

2 раза в год
Глава сельского

поселения

представителей, сходах, встречах граждан.

1.8. Обеспечение содержания подъездов к,

источникам водоснабжения в исправном

состоянии.

По

необходимости
Глава сельского

поселения

1.9. Проверка пожарных водоемов, расположенных

в сельском поселении, условий для забора воды

в зимнее время   года из   источников

наружного   водоснабжения.

По

необходимости Глава сельского

поселения

1.10. Поддержание в рабочем состоянии средств

пожаротушения:

а) ремонт пожводаемов, находящиеся в

собственности АСП «Намск»;

б) обозначение мест расположения пожарных

пожводаемов;

г) пирс для подъезда и забора воды с

естественных источников водоснабжения.

Постоянно

Глава сельского

поселения

1.11. Организация мероприятий по подготовке к

весенне-летнему пожароопасному период

Апрель- май Ведущий эксперт

администрации

1.12. Организация, поддержание в постоянной

готовности и контроль за работоспособностью

системы оповещения (рельсов) населения при

угрозе возникновения крупных пожаров.

Постоянно

Ведущий эксперт

администрации

1.13. Организация и проведение работ по опиловке

сухих деревьев, покос сухой растительности на

земельных участках, находящиеся в

собственности АСП «Намск»

Летний период

Глава сельского

поселения

2 Работа с населением в части первичных мер

безопасности

2.1. Организация мероприятий по обеспечению

безопасного проведения мероприятий,

связанных с массовым присутствием граждан

(праздники, спортивные мероприятия, Дни

поселков и т.п.)

Непосредственно

перед

мероприятие

Администрация

сельского поселения

2.2. Организация рейдов обследования мест

проживания одиноких престарелых граждан,

неблагополучных граждан и многодетных

семей с целью дополнительного инструктажа

по мерам пожарной безопасности.

1 раз в квартал   Ведущий эксперт

администрации

2.3. Информирование населения на официальном

сайте сельского поселения, на

информационных стендах о пожароопасной

обстановке, о необходимости соблюдения

требований пожарной безопасности.

Постоянно Ведущий эксперт

администрации

2.4. Установление особого противопожарного

режима в случае повышения пожарной

опасности, организация патрулирования

территории

Май-сентябрь

Глава сельского

поселения

2.5. Организация работы с населением по наличию

средств пожаротушения: иметь во дворе

емкость с водой, ящик с песком и

противопожарное оборудование ведро, лопату

и лестницу.

2 квартал

Ведущий эксперт

администрации

2.6. Проведение работы по обучению населения

мерам пожарной безопасности и пропаганде в

области пожарной безопасности:

а) подготовка и распространение наглядной

информации о мерах пожарной безопасности

среди населения;

 б) проведение инструктажа по пожарной

безопасности с жителями поселения;

в) организовать комиссионные проверки

частного жилого сектора, в ходе которых

особое внимание обратить на состояние мест

проживания лиц, состоящих на

профилактическом учете, в том числе

злоупотребляющих спиртными напитками.

 г) установка стендов и обновление материала

по вопросам пожарной безопасности

 д) организация и проведение семинаров,

лекций для школьников по основам пожарной

безопасности;

е) изготовление и распространение памяток,

листовок на противопожарную тематику.

постоянно

Глава сельского

поселения

Ведущий эксперт

администрации